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PREDMET: Deponovanje rije¢nog nanosa

Postovani,

Grad Sarajevo u 2023. godini planira izvrsiti ¢iscenje korita rijeke Miljacke od nanosa formiranih
duz uredenog korita rijeke Miljacke. Prema elaboratu geodetskog snimanja nanosa u koritu ri jeke
Miljacke na potezu 200 m uzvodno od brane na Bentbagi nalazi se oko 4.500 m® rijenog materijala, dok
se na potezu od brane do RTV Doma na vise lokaliteta nalazi preko od 10.000 m?,

Kako se radi o znadajnim koli¢inama rijeénog nanosa, ovim putem Vam se obraéamo upitom da
li KIKP , Rad* d.o.0, Sarajevo ima mogucnost da bez naknade preuzima ovaj materijal i da ga koristi za
potrebe prekrivke na deponiji ili druge potrebe Vaseg preduzeda,

Napominjemo da bi se radovi izvodili u ljetnom periodu za vrijeme niskog vodostaja.

Molimo da nas obavijestite o navedenom u &to Je moguée kraéem roku, kako bismo blagovremeno
pripremili realizaciju ovog projekta.

S poStovanjem

B

Pamoénica gipdonadelnice
Merima Arifhiod?%¥, dipl.pravnik

Dostaviti: - Naslovu,
~ Arhivi.

Adresa: Hamdlje Kredevijakoviéa 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba
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Hamdije KreSevljakoviéa 3.

PREDMET: Deponovanje rije$nog nanosa - izjaSnjenje
Veza: Va¥ Broj: 09-19-699/23 od 25.01.2023. godine

Po3tovani,

Od Gradske uprave Kantona Sarajevo (Sluzba za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne
poslove) nam je upuéen upit - Veza/Akt u naslovu o moguénosti deponovanja materijala iz nanosa
formiranih du% uredenog korita rijeke Miljacke, koji bi nastali prilikom planiranog &i%éenja istog.
Kako se i navodi v upuéenom aktu, radi se o znagajnim koli¢inama rije€nog nanosa/materijala kojem
nije poznat tatan sastav, kvalitet i porijeklo. Pretpostavijamo da se radi o razligitim vrstama otpada,
mulja, humusa, kamena, $ljunka, rastinja i sl., te je za zbrinjavanje na deponiju Smiljevi¢i potrebno da
se tatno definife struktura i sastav rijenog nanosa, a u skladu sa relevantnom projektnom
dokumentacijom.

U cilju davanja pravilnog odgovora, zatraZili smo stru¢no misljenje Komisije za praéenje realizacije i
izradu Programa aktivnosti na sanaciji i izgradnji RCUO Smiljeviéi koja djeluje pri nadleZnom

Ministarstvu,
U prilogu dostavljamo Izja3njenje Komisije u vezi sa predmetnom molbom, te je potrebno da postupite

u skladu sa istim.

Srdadno,
PRILOG:
Jzjusnjenje Komisije u vezi sa deponovanjem rijecnog nanosa, broj: 05-19-3361/23 od
14.03.2023. godine " “u.?%
_\..l"o.’. _— %‘
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PREDMET: Deponovanje rueénog nanosa - dostavlja se, B
M - H
Dana, 06.02.2023. godine dostavili ste nam Zahtjev za izjadnjenje Komisije za pradenje realizacijei _ -« -
jzradu Programa aktivnosti na sanacijl i izgradnji Regionalnog centra za upravljanje otpadom (RCUOQ)-
“Smiljeviéi” u Sarajevy, Va¥ broj: 02-01-07-2587/23 od 01.02.2023, godine. Predmetni zahtjev upuéen je

prema gote navedenoj Komisiji, te Vam u prilogu ovog akta dostavljamo odgovor Komisije od 28.02.2023.

godine.
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KOMISIJA ZA PRACENJE REALIZACIIE 11ZRADU PROGRAMA AKTIV'NOS:I‘I NA
SANACIJI I IZGRADNJ] REGIONALNOG CENTRA ZA UPRAVLJANJE OTPADOM (RCUQ)
“SVILJEVICI? U SARAJEVU ZA 2022. GODINU

Sarajevo, 28.02.2023. godine

MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE,
INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG UREDENJA,
GRADENJA I ZASTITE OKOLISA

-OVDJE -

PREDMET: Deponovanje rijefnog nanosa — dostavlja se,

Podtovani, .
e e Lmm S M T T ». =g . o o e e AUl el A

vezano za upit KJKP "Rad” d.o.0. Sarajevo, broj: 02-01-07-2587/23 od 01.02.2023.
godine, koji je dostavljen nadle?nom Ministarstvu, broj: 05-19-3361/23 od 06.02.2023. godine, &
kojim se tra%i da se Komisija za pracenje reelizacije i izradu Programa aktivnosti na sanaciji i
izgradnji Regionalnog centra za upravljanje otpadom (RCUO) “Smiljeviéi” u Sarajevu, izjasni
po zahtjevu Grada Sarejevo — Sluzba za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne
poslove, za odlaganje — deponovanje rijeSnog nanosa na deponiji Smiljeviéi, ‘

S tim u vezi, obavjestavamo Vas, da je Komisija predmetni zahtjev razmatrala na sjednici
odrzanoj dana 14.02.2023. godine na kojoj je zakljuteno da je upit nepotpun, odnosno da ne
gadr¥i sve relevanine informacije, kako bi Komisija mogla zauzeti konaten stav.

Naime, odlaganje otpada i prekrivanje deponije se vi#i u skaldu sa jasnim propisima
navedenim u okolinskoj dozvoli i dozvoli za upravljanje otpadom. S tim u vezi, potrebno je da
shodno projekinoj dokumentaciji putem koje se realizuje projekat, Grad Sarajevo navede o kojoj
vrsti rijetnog nanosa se radi, kao i da li navedeni materijal sadr¥ odredene vrste otpada, zatim
informacije u kojoj koliéini je, rije¢ni nanos (mulj i ostalo) na potezu do RTV Doma, opeterefen
fekalnim ostacima i sligno. Takoder je potrebno da dostaviti informaciju da li su za predmetne
radove ishcdovane sve potrebne dozvole, jer se radi o znadajnom zahvatu u rijetnom koritu
rijeke Miljacke. Nedalje iz dopisa je nejasno, ko preuzima obavezu odvoze materijala na
deponiju i sliéno. Shodno syemu naprijed navedenom, kako bi se Komisija mogla oditovati na
predmetni upit, a da pri tome ispostuje ‘pi)z:itivﬁe zakonske propise, potrebno je da se dostavi vi¥e
informacija o implementaciji projekta i vr¥enju radova.

S postovanjem,
_ Predsiednitckoinisiie
Di#enita Vitedki¢
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Gradska sluZba za urbano planiranje, investicijske, stambene i komunalne poslove

Broj: 09-11-4698-2/23
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Kantonalna uprava civilne zaStite
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Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo WA CRIRA IEREC
71000 Sarajevo 20 -7- M7
Opéina Stari Grad Sarajevo
Zelenih beretki 4
71000 Sarajevo

Predmet: Zapisnik sa sastanka, dostavlja se

Postovani,

U prilogu ovog akta dostavljamo Vam zapisnik sa sastanka odrZanog dana 25.07.2023. godine u
prostorijama Gradske uprave Grada Sarajeva, na temu realizacije projekta Ci¥cenja korita rijeke
Miljacke od rije¢nog nanosa, na znanje i dalje postupanje.

S postovanjem

Wz e e s, / Pomoéniga dradonaéelnice
SARAJEV QO JiEs -
Merima Arifhodffé, dipl. pravnik
18 -07- Wi W% LY
Dostaviti: s
-naslovu _ L
-evidenciji P

Adresa; Hamdije KreSevljakovita 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: 4387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Wel:  www.sarajevo.ba




Zapisnik
sa sastanka odrZanog 25.07.2023. godine

U prostorijama Gradske uprave Grada Sarajeva na adresi Cemalusa 9/II1 odrZan je sastanak na temu
realizacije projekta &iSéenja korita rijeke Miljacke od rije¢nog nanosa na potezu od brane na
Bentbasi uzvodno do ugostiteljskog objekta Nova Bentbada in a potezu nizvodno od brane prema

mostu Skenderija.

Prisutni na sastanku:
Opéina Stari Grad Sarajevo: Sadmir Husanovié, pomoénik nadelnika za civilnu zaltitu, Adis

HadZovi¢, pomoénik nadelnika za investicije i komunalne poslove.

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo: Mirsad Okeric, pomo¢nik direktora.

Kantonalna uprava civilne za§tite (KUCZ): DZenan Brkani¢, direktor.

Ministarstvo privrede KS: NedZad Meki¢, Sef odjeljenja za vodoprivredu.

Grad Sarajevo; Senada Dizdar, Sef odsjeka za stambene i komunalne poslove i Amir PandZo, Sef

odsjeka za investicije

Predstavnici Grada Sarajeva upoznali su prisutne o aktivnostima koje se provode na pripremi
realizacije projekta &i¢enja korita rijeke Miljacke od rijeénog nanosa na potezu od brane na
Bentba$i do ugostiteljskog objekta Nova Bentbada, kao 1 nizvodno od brane prema mostu
Skenderija. Nabavka radova za uzvodnu dionicu je u zavr¥noj fazi, a za nizvodnu ée se provesti
nakon zakljudenja Sporazuma zakazanog za petak, 28.07.2023. godine, prema kojem sredstva za
realizaciju obezbjeduju Ministarstvo za privredu i Kantonalna uprava civilne zaltite Kantona
Sarajevo. Nadzor nad izvodenjem radova vrsiée Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo.

Prema elaboratu procijenjena koli¢ina rijenog nanosa kojeg treba ukloniti je oko 4.700 m® na
uzvodnoj dionici i oko 3.600 m® na dionici nizvodno od brane. Postavljeno je pitanje deponovanja
izvadenog materijala, odnosno pronalazak lokacije za odlaganje, s tim da bi se taj materijal mogao
koristiti za potrebe odbrane od poplava i druge namjene za potrebe Kantonalne i opéinskih sluzbi
civilne zadtite.

Prisutni su upoznati da se Gradska uprava obracala KJKP ,Rad* d.0.0. Sarajevo radi odlaganja
materijala na deponiju Smiljeviéi, ali je dostavljen odgovor da ne postoji moguénost da se materijal
odlaZe na tom lokalitetu.

Svi prisutni su se sloZili da bi bilo najejelishodnije da se izvadeni rijedni materijal iskoristi za
potrebe civilne zadtite, primamo za zatitu od poplava na poplavnim podru¢jima. Takode je
istaknuto da se radovi trebaju izvoditi u vrijeme niskih vodostaja, tako da se u najkracem roku treba
odrediti gdje ée se materijal odlagati. Konstatovano je da bi opéine trebale da odrede lokacije za
trajno ili privremeno odlaganje izvadenog rijeénog materijala.

Nakon diskusije u kojoj su udestvovali svi prisutni, doneseni su sljedeéi:

ZAKLIUCCI:

1. Ministarstvo privrede KS ée u saradnji sa KUCZ zatraZiti od Opéina i Zavoda za planiranje
razvoja Kantona i Zavoda za izgradnju KS lokalitete za deponovanje rije¢nog $ljunka i
pijeska koji ¢e se izvuéi iz rijetnih korita tokom realizacije projekata &iS¢enja rijeénih korita
prema Programu iz 2023, godine, a sluZit ce KUCZ i optinskim CZ za aktivnu odbranu od
poplava i preduzimanje preventinih mjers zasite.

2. KUCZ ée u saradnji sa opéinskim CZ utvrdene lokacije za deponovanje rije¢nog materijala,
staviti pod nadzor, uz postavljanje odgovarajuéih oznaka,

3. O utvrdenim lokacijama za deponovanje rijeCnog materijala Ministartvo privrede KS,
odnosno KUCZ ée dostaviti obavijest Gradu Sarajevo i svim op¢inama Kantona Sarajevo.

Sastavni dio Zapisnika je spisak prisutnih.

Zapisnik sacinio: Semir JaSarevié



Spisak ucesnika sastanka na temu
,,éiééenje korita Miljacke*
arhiviran je u Stru¢noj sluzbi za poslove
Gradskog vijeca
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PREDMET: Zahtjev za odredivanje lokacije za deponovanje rijeénog materijala iz korita
rijeke Miljacke

Na sastanku koji je danas odrzan u Gradskoj upravi Grada Sarajeva, predstavnici Opéine Stari Grad
upoznati su sa aktivnostima na realizaciji iscenja korita rijeke Miljacke od rijetnog nanosa na potezu
od brane na Bentbasi uzvodno do objekta Nova Bentbasa u duzini od cca 280 m'. Postupak javne
nabavke radova je u zavrénoj fazi i oéekujemo da bi jzvodenje radova moglo zapo&eti u prvoj polovici
narednog mjeseca.

Prema izradenom elaboratu na predmetnom potezu u koritu Miljacke deponovano je oko 4.700 m?
rijetnog materijala razlicite granulacije, kojcg treba trajno ili privremeno deponovati na lokaciju koju
odreduje Opéina.

U vezi sa navedenim, molimo Vas da odredite lokaciju za deponovanje rije¢nog materijala, pod
uslovom da se ista ne nalazi u poplavnom podruéju vodotoka i da je po mogudénosti 3to blize lokaciji
izvodenja radova.

Napominjemo da ée Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo vriiti struéno-tehnitki nadzor, a o svim
aktivnostima na izvodenju radova blagovremeno ¢emo Vas obavijestiti.

Molimo da nam trazenu informaciju dostavite to je mogude prije.

Pomk\énica\ilt\\aou atelnice

Merimaarijhomi)Hipl. pravnik

Dostaviti: -Naslovu,
-a/a.

Adresa: Hamdlje KreSevljakovita 3
71000 Sarajevo, BIH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +3B7 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba
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Y . e Kanton 8arajevo - GRAD SARAIEVO
Sluzba za investicije i komunalne poslove GRADONACELNIK
Broj: 13/1-19-5540/23 PRIMLIENO: ) I -U8- o3
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Grad Sarajevo
GRADSKA UPRAVA
Ulica Cemalu3a broj 9, Sarajevo

8azna I Hercegovina-Federaci|a Bosne | Hercegavine

Kantes Sarafevs - GRAD SARAJEVO
GRADOMACELNIK

PRIMLIENG:
Orgestnciona | . =, 2.0 Toinl
otk ety ) b peligs

Shodno Va$em podnesku kojim ste se obratili Opéinit&aﬂ_ﬁmﬂ Sarajev, a koijt sb odnosi a
zahtjev za odredivanje lokacije za deponovanje rijetnog materijala iz korita rijeke Miljacke,
obavjestavamo Vas o slijede¢em:

PREDMET: Obavijest — dostavlja se;

Na osnovu sastanka odrZanog u Gradskoj upravi Grada Sarajeva, te predmetnog zahtjeva broj gomnji,
struéno tehnicko lice Shuzbe za investicije i komunalne poslove zajedno sa predstavnikom Gradske
uprave Grada Sarajevo Senadom Dizdar izvr$ilo je terenski obilazak lokaliteta Bentbasa, kojom prilikom
je utvrdeno da bi se eventulano mogao predloZiti jedan lokalitet za deponovanje rijeénog materijala iz
korita rijeke Miljacke, a to je uz lokalnu cestu Bentbasa-Kozija ¢uprija-Lapidnica -MS.

Buduéi da se radi o ZatiGenom pejzazu "Bentba$a", te ukoliko bi se pristupilo izdavanju saglasnosti za
kori3tenje javne povr¥ine na predmetnom lokalitetu, u traZenu svrhu, potrebno je pribaviti struéno
misljenje Kantonalnog zavoda za zastitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeda Sarajevo.

Takoder, obavjedtavamo Vas da, ukoliko podneste zahtjev za deponovanje rijetnog materijala iz korita
rijeke Miljacke na predloZenom lokalitetu, potrebno je da precizirate mikrolokalitet i dimenzije
zauzimanja javne povrsine, kao i vremenski period koritenja iste.

Prilog: kopija katastarskog plana

Zasnovanost akta na zakonu potvrduju:

Edib Cengié, Sef odsjeka za komunalne poslove /;— A s,

AT,
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/5 POMOCNIK NACRINIK A
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PQSTAVITI: NS, s oY
( | _Lirad Sarajevo, Gradska uprava - (:7!75) Vo
" Ulica Cemalusa broj 9, Sarajevo . —
2. Ala

Sarajevo, Zelenih beretki 4,
Centrala: 033/282-300
www.starigrad.ba
info@starigrad.ba
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SARAJEVDO
q.4-202%.

KANTONALNI ZAVOD ZA ZASTITU
KULTURNO-HISTORIJSKOG I PRIRODNOG NASLIJEDA
Josipa Stadlera 32

71000 Sarajevo

n/r Direktora

PREDMET: Zahtjev za stru&no miSljenje na lokaciju za deponovanje rijefnog materijala iz
korita rijeke Miljacke

Postovani,

Grad Sarajevo u okviru svoje nadleZnosti za uredenje i odrZavanje uredenih vodotoka na svom
podruéju, planira odistiti dio korita rijeke Miljacke od tije€nog nanosa, na potezu od brane na Bentbasi
uzvodno do ugostiteljskog objekta Nova Bentab¥a u duZini od oko 280 m'. Postupak javne nabavke
radova je proveden i izvodenje radova bi moglo zapogeti &im se definiSu svi preduslovi za to, a treba
ih izvoditi u vrijeme niskog vodostaja rijeke Miljacke.

Prema izradenom elaboratu na predmetnom potezu u koritu Miljacke deponovano je oko 4.700 m?
tije¢nog materijala razlidite granulacije, kojeg treba trajno ili privremeno deponovati na lokaciju koju
odreduje Opéina. S tim u vezi, obratili smo se Opéini Stari Grad zahtjevom za odredivanje lokacije
za deponovanje rijeénog materijala iz korita rijeke Miljacke, na koji smo dobili odgovor broj: 13/1-
19-5540/23 od 02.08.2023. godine, kojeg dostavljamo u prilogu ovog akta.

Iz navedenog odgovora je viljivo da je Opéina odredila jedan lokalitet za deponovanje rije¢nog
materijala 1 to uz lokalnu cestu Bentba$a-Kozija éuprija-LapiSnica-M5, a buduéi da se radi o
Zastiéenom pejzaZu ,Bentbaga“ traZeno je da pribavimo struno miljenje Kantonalnog zavoda za
zastitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeda Sarajevo.

U vezi sa navedenim, molimo Vas da nam dostavite strutno misljenje na predloZenu lokaciju za
deponovanje rije¢nog materijala, a u prilogu Vam dostavljamo fotografiju i skicu predmetnog
lokaliteta.

Napominjemo da je uvidom na lice mjesta konstatovano da se radi o lokalitetu na kojem je ranije
vrieno deponovanje materijala, tako da postoji moguénost deponovanja navedenih koliéina rije¢nog
materijala iz korita rijeke Miljacke, koji bi, buduéi da je razliite granulacije, na najbolji nadin
navedenu povr§inu upotpunio rasplaniranjem istog na tom lokalitetu.

Ujedno napominjemo da ¢e Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo vrsiti strudno-tehni¢ki nadzor nad
izvodenjem radova na &i¥¢enju korita od rijetnog nanosa.

Adresa: Hamdije Kredevllakovi€a 3
71000 Sarajevo, BIH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Emall: grad@sarajeva.ba

Web: www.sarajevo.ba




Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

i I j ﬂ Grad Sarajevo Kanton Sarajevo
oy City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADSKA UPRAVA

Molimo da nam traZeno struéno misljenje dostavite u §to je moguée kraéem roku, kako bi mogli &im
prije zapodeti sa izvodenjem radova za vrijeme niskog vodostaja rijeke Miljacke.

F2 \ Po;hqé,ni‘dh gradonadelnice
MerimaWrifkig-ziesdipl. pravaik

Prilozi: :
- Zahtjev Gradske sluzbe, broj: 09-11-4698-1/23 od 25.07.2023. godine;

- Odgovor Opéine Stari Grad, broj: 13/1-19-5540/23 od 02.08.2023. godine;
- Lokacija deponije rije¢nog materijala;

- Fotografija lokacije;

Dostaviti: -Naslovu,
-a/a.

Adresa: Hamdije Kresevljakovl¢a 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Wah:  www.sarajevo.ba




A KANTONALN! ZAVOD ZA ZASTITU
' KULTURNO-HISTORIJSKOG | PRIRODNOG NASLIJEDA

Bl SARAJEVO

INSTITUTE FOR THE PROTECTION OF CULTURAL-HISTORICAL
AND NATURAL HERITAGE OF CANTON SARAJEVO

BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO
Grad Sarajevo
GRADSKO UPRAVA

Hamdije KreSevljakovi¢a 3
71000 Saralevo
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Bro:  1227/23-Z-16
Datum: 15.8,2023.

Predmet; Stru&no migljenje na lokaciju deponovanja rijenog materijala iz korita rijeke Mijacke, dostavija se-

Veza: 09-11-4698-3/23 od 9.8.2023.godine

PoStovani,

Kantonalni zavod za zastitu kultumo-historijskog | prirednog nastijieda Sarajevo zaprimio je Va$ Zahjtev (gomji broj i
dalum) za strutno mislienje na lokaciju deponovanja rijeénog materijala iz korita riigke Miljacke. U prilogu akta

dostavlieno je:

- Kopija Zahtjeva Gradske slube za urbano planiranje, Investicijske, stambene i komunalne poslove (broj:

09-11-4698-1/23 od 25.7.2023.godine);

- Obavijest Opéine Stari Grad Sarajevo (broj: 13/1-19-5540/23 od 2.8.2023.godine);

- Orto-folo snimak predmetne lokacije ;
- Kopija katastarskog plana.

Uviidom u dostavljenu dokumentaciju konstatovano je siijedece:

Na potezu korita rijeke Miljacke od brane na Bentbadi do ugostiteljskog objekta Nova BentbaSa u duzini od
oko 280 m planirano e &i¥¢enje korita od rijeénog materijala razliCite granulacije (oko 4700 m3), Opéina Stari Grad
Sarajevo je odredila potencijalnu lokaciju za trajno Ili priviemeno deponovanje filgénog materijala, unutar Zasti¢enog
pejzaa Bentbasa’, uz lokalnu cestu Bentbasa-Kozjja éuprija-Lapl$nica-M5, na zemljistu oznagenom kao k.¢. 906,
905, 904, 803 K.O. VASIN HAN; Optina Stari Grad Sarajevo, uz prethodno pribaviieno strutno mislienje Zavoda.
U zahtjevu se navodi da se na predmetnog lokalitetu | ranije vr&ilo deponovanje materijala, te da bi rijeni materijal
razlitiie granulacile na najbolji nacin navedenu povréinu upotpunio rasplaniranjem istog, kao i da ¢e strucno-tehnicki
nadzor nad izvodenjem radova na Giséenju korita od rijeénog nanosa vrditi Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo.

Uvidom u raspolozivu dokumentaciju, dokumentaciju Zavoda i terenskim uvidajem na predmetnom lokalitetu,

konstatujemo slijedece:

Predmetni lokalitet nalazi se u obuhvatu Druge zaéticene zone (puffer) Zadtiéenog pejzaza "Bentbasa”
(Zakon o progladenju Zastiéenog pejzaza ,Bentbasa’, "Slu¥bene novine Kantona Sarajevo’, broj 31/17).
Navedenim aktom nisu date mjere zadtite, veé su iste na osnovu lana 154. Zakona o zaStiti prirode
Federacije BiH (“Sluzbene novine Federacije BiH", broj 66/13) definisane Planom upravijanja Zasticenim
pejizazem ‘Bentbada” za period 2020.-2030.godine (Odluka o donoSenju Plana upravijanja ZastiCenim
pejzazem "Bentbasa’, "Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 44/20). Shodno utvrdenim mjerama zastite za
drugu zastiéenu zonu, dozvoljene aktivnosti ukfjuduju uklanjanje otpada i ekolodku restauraclju korita i
priobalnog podrudja rijeke Miljacke, dok se zabrane odnose na odlaganje svih vrsta otpada u prirodu i sve
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ostale aktivnosti koje mogu narusiti prirodne vrijednosti. Terenskim uvidajem konstatovano je da se predmetni
lokalitet nalazl uz Setnicu Dariva, uz obalu rijeke Miljacke, cbrastao samoniklom vegetacljom sa prisustvom
invazlvnih biljnih vrsta, te da je na istom trenulno odlozen gradevinski materijal. Prema Planu upravijanja ZP
“Bentbaga’, predmetni lokalitet bio Je priviemeno odlagaliste gradevinskog materijala, uz napomenu da ¢e
prostor biti revitaliziran.

Slusba zadlile Zavoda kontaktirala je upravitelja ZaStiéenog pejzaza "BentbaSa’, KJU za zastiGena
prirodna podrucja, u cilju prikupljanja informacija o tekuéim i planiranim intervencijama na predmetnom
lokaliletu, i provodenju aktivnosti iz Akcionog plana (PU ZP "Bentbasa’), te Je konstatovano da su zapocete
aktivnosti na uredenju istog (uklanjanje invazivnih vrsta), kao i da je u narednom periodu planirano uklanjanje |
odvoz ofpada (koji je, suprolno vazecim propisima i mjerama zaStite, trenutno odloZzen na predmetnom
lokalitelu), ekoloska revitalizacija | uredenje lokalileta za potrebe adekvainog upravijanja 1 koristenja prostora,
kao | spriecavanje daljnjih llegalnih aktivnosti.

Takoder, predmetni lokalitet nalazi se u obuhvatu Prirodno-graditeljske cjelina - Isa-begova zavija u
Sarajevu, koja je Odlukom Komisije za ofuvanje nacionalnih spomenika proglasena nacionalnim spomenikom
Bosne | Hercegovine 2005, godine (*Sluzbeni glasnik BIH', broj 29/05). Navedenom Odlukom definisane su
miere zaslite, koje ukljuCuju: zabranu izgradnje novih objekata | promjenu namjene prostora na potezu od
Seher-Gehajine do Kozije éuprije u irini od 100 m mjereno od osovine rijeke Miljacke na obje strane; izradu
projekla revitalizacije prostora od Seher-6ehajine do Kozije tuprije, sa lzradom hortikulturnog uredenja
prostora, uz korilenje zatecenih, autohtonih biljnih vrsta; kao | zabranu odlaganja otpada.

Imajuéi u vidu prethodno navedene zakonske propise | mjere zaslite za drugu zasticenu zonu i nacionalni
spomenik, kao i aktivnosti planirane Akeionim planom u okviru Plana upravijanja ZP "Bentbasa", smatramo da
odlaganje materijala na predmetnom lokalitetu nije prihvatljivo sa aspekta zaSlite prirodnog i kulturno-
historijskog naslijeda. Takoder, napominjemo da, sukladno &lanu 159. Zakona o zasliti prirede FBIH, dozvolu
za zahvale | radnje u zaSticenom pejzazu daje nadlezni kantonalni organ, u ovome sluGaju Ministarstvo
komunalne privrede, infrastrukture, prostormog uredenja, gradenja i zastite okoli$a Kantona Sarajevo putem
rjesenja, Ciji su sastavni dio i uslovi zadtile prirode. Ova vrsta dozvole ne iskljutuje obavezu ishodovanja

drugih saglasnosti/dozvola shodno vaZe6im propisima.

S poétovanjem,
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Dostaviti;

— Naslovu

—~  SluZbi zastite

—  Arhivi

—————""""71000 Sarajevo, ul. Josipa Stadlera 32; lel: (++387 33) 475 020, fax: 475 034, E-mail: herltsa@bih.net.b
www. spomanici-sa.ba
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BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

MUNICIPALITY MAYOR

BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

OPGINSKI NAGELNIK

Broj: 02 ~19- 635> /ﬂj
lidza, " 5" 2071

GRAD SARAJEVO
n/r gradonacelnice, doc. dr. Benjamina Kari¢ afp!

Sarajevo, Hamdije KreSevijakovic 3
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PREDMET: Odgovor na Molbu, dostavija se <k L o teliga__
05 | /5 W_I_(:f?:?Z* s
Veza: Va$ akt broj: 09-19-6092-1/23 od 04.09.2023.godine

Postovana gradonaceinice Kari¢,

Upuéujemo Cestitke na pokretanju planiranih aktivnosti uredenja korita rijeke Miljacke, te smo
sigurni da e se preventivno djelovatl na negativne uticaje voda, ali i promijeniti kompletan izgled

korita § gradske jezgre.

Nazalost, Opéina ilidZa ne moZe udovaljiti Vasoj molbi, s obzirom da se suotavamo sa Istim
problemima i izazovima prilikom odrzavanja rijeénih korita rijeke Zeljeznice i Bosne.

Kao $to znate, zbog specifinosti nase opdine, lokacije koje bi se i mogle koristiti za navedenu
namjenu su U vodozastitnoj zoni i nismo u mogucnosti ponuditi lokaciju za odlaganje rije¢nog

materijala prilikom realizacije Vasih aktivhosti.

Nadamo se da éete uspjeti naéi rje§enje za navedeno.

S postovanjem,

bl ;
lzradio/la, ) ejlp Abazovié 75 0 R,
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Dostavljeno:
1. Naslovu,
2. ala,
,‘.,'t UL, \
@ wvc.v“»

5 Y, Butmirska cesta br, 12, 71210 Hidko, Sorajeve, BIH, telffox. +387 33 725-200/777,
L~ centrolo 775-600, www,opcinollittro, o, E-mol: fubinel apcelniko®opcinollio.bo




Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne | Hercegovine

Grad Sarajevo ;
. . Kanton Sarajevo
City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADSKA UPRAVA

Gradska sluzba za urbano planiranje, investicijske, stambene i komunalne poslove
Broj: 09-11-6405/23 N-'ION S&BAJE\’D
75 04 2073

Sarajevo: 22.09.2023. godine
HITNO!

Ministarstvo komunalne privrede, prostornog uredenja,
infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zadtite okolifa
n/r Ministra

Reisa D¥emaludina CauSeviéa 1

71000 Sarajevo

PREDMET: Upit vezano za deponovanje rijeénog materijala iz korita rijeke Miljacke

Postovani,

Grad Sarajevo priprema aktivnosti na &i3¢enju korita rijeke Miljacke od mulja i rijetnog nanosa na
potezu od brane na Bentbadi uzvodno do objekta Nova Bentba¥a u duZini od cca 280 m', Postupak
javne nabavke je proveden i izvodenje radova bi moglo poteti u narednoj sedmici. Zavod za izgradnju
Kantona Sarajevo ée vrditi stru¥no-tehnitki nadzor nad izvodenjem radova.

Prema izradenom elaboratu na predmetnom potezu u koritu Miljacke deponovano je oko 4.700 m’
rijeénog materijala (mulja i ljunka razli¢ite granulacije), kojeg treba odvesti i deponovati na pogodnu
lokaciju.

Kako na podru&ju Opéine Stari Grad, na tijem podruju se trebaju izvoditi radovi, ne postoji
adekvatna lokacija za deponovanje navedenog materijala, obraamo Vam se upitom da i se
predmetni materijal (mulj i nanos) moZe tretirati kao negradevinski materijal uz obavezu izvodata
radova da isti odvozi na deponiju takvog materijala.

Molimo da nam trazeni odgovor dostavite u §to je moguée kraéem roku, kako bi sa radovima mogli
poteti &im prije. o

/! PRS- o :
S postovanjem - - ‘
Pomo¢hica gradonadelnice

Merima ANfholgis) dipl. pravoik

Dostaviti: -Naslovu,
-Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo,

-a/a.

Adresa: Hamdlje Kre3evljakovi€a 3
71000 Sarajevo, BiH

Tal: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Emall: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarejevo.ba
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KAHTOH CAPAJEBO

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo komunalne privrede, MUHIICTAPCTBO KOMYHAJTHE MPHBPENE,
infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja nrppacTpyxType, npocTopror ypehera,
i zaltite okoli¥a rpaljema i 3aWITHTE OKOANILA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Communal Economy, Infrastructure,
Physical Planning, Construction and Environmental

Protection
Broj:05-21-41529/23
Sarajevo, 02.10.2023. godine
GRAD SARAJEVO .
Gradska slu¥ba za urbano planiranje, investicijske, stambene i komfitialiiwqrostoviedoraclo Dosna | Nerceguving
ul. Hamdije Kreevljakovi¢a 3 Kanton Sarajeve - G{iAD SARAJEVO
71000 Sarajevo - GRADONACELNIK

FRIMLIENO: -10- 2023

PREDMET: Odgovor na upit za deponovanje rijecnog nanosa - cm ﬁ,'_ p.o)

o7 ) _66d &

Vezano za Va§ upit, broj: 09-11-6405/23 od 22.09.2023.godine koji se tiSe kategorisanja
predmetnog materijala (mulj i nanos), potrebno je da se obratite Federalnom ministarstvu okoli§ i turizma
na &iji prijedlog je done$en Pravilnik o kategorijama otpada sa listama u skladu sa Zakonom o upravljanju
otpadom ("'SI.novine Federacije BiH", broj: 33/03) .

Sto se ti¥e o moguénosti deponovanja navedenog otpada na deponiju ,,Smiljeviéi” u Sarajevu, na
podrudju Opéine Novi Grad Sarajevo, obavje$tavamo Vas da navedena vrsta otpada nije u skladu sa
okolinskom dozvolom koja je izdata KJKP , Rad”d.o.c. Sarajevo za RCUO ,,Smiljeviéi”, Opéina Novi
Grad Sarajevo od strane Federalnog ministarstva okolifa 1 turizma, broj: UP-1-05/2-23-5-17/18 od

25.03.2020.godine.
S tim u vezi, jo§ jednom naglasavamo da navedena vrsta otpada nme moZe biti odloZena na

”

deponiju ,,Smiljevié¢i” Sarajevo.

S postovanjem,

- Akt Bearevié
)i r:'i‘;}: S \‘:‘?
ostaviti: S
. Naslovu;
2. Evidencija;
3. Arhiva.

Adresa: Reisa DZemaludina Caudeviéa [, 71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-086, Fax:+ 387 (0) 33 562-177
Web: hip/mkipoe.kseovba, E-mail: mkipgo@mkipgo.ks.gov.ba




